

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
 ИЗГОТОВИТЕЛЕЙ И ПРОДАВЦОВ ТОВАРА**
№ 024-044-000351/20 от 25 мая 2020 г.

Настоящий полис страхования гражданской ответственности юридического лица (далее - Полис) удостоверяет факт заключения договора страхования с ООО «Абсолют Страхование» (далее - Страховщик) на основании устного заявления страхователя и в соответствии с Правилами страхования гражданской ответственности изготовителей и продавцов товара, исполнителей работ (услуг), утвержденными 16 декабря 2011 г. Полис заключен на условиях, изложенных в Полисе и Правилах страхования, которые прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью (Приложение № 1, далее - Правила страхования). Согласие Страхователя заключить договор страхования на предложенных Страховщиком условиях в соответствии со ст. 435, 438, 940 ГК РФ подтверждается принятием от Страховщика настоящего Полиса с Правилами страхования и оплатой страховой премии в размере, предусмотренном настоящим Полисом.

СТРАХОВАТЕЛЬ	Наименование	Общество с ограниченной ответственностью «АТМ»
	ИНН	0608019541
	Юр. адрес	386231, Республика Ингушетия, г. Карабулак, ул. Промысловая д.170
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ	Имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с его обязанностью в порядке, установленном гражданским законодательством, возместить ущерб / вред, причиненный третьим лицам, вследствие недостатков изготовленного и реализованного им товара.	
ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛИ	Третьи лица, которым может быть причинен вред	
ЗАСТРАХОВАННЫЕ ЛИЦА	Общество с ограниченной ответственностью «АТМ»	
ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	Производство литых секционных радиаторов моделей: ATM Thermo Moderno 500, ATM Thermo Grand 500, ATM Thermo Energia 500, ATM Thermo Moderno+ 500, ATM Thermo Elegans 500, ATM Thermo Metallo 500, ATM Thermo Metallo+ 500, ATM Thermo Ferro 500.	
СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ	<p>Страховым риском является предполагаемое событие предъявления к Страхователю требования о возмещении вреда жизни, здоровью или ущерба имуществу Потребителя, связанного с использованием (приобретением, потреблением, заказом, хранением или транспортировкой) Потребителем товара (продукции, изготовленного (проданного, исполненного) Страхователем.</p> <p>При этом возмещается вред / ущерб:</p> <ul style="list-style-type: none"> - причиненный Страхователем в период действия договора страхования в связи с осуществлением Страхователем деятельности в качестве изготовителя (продавца); - причиненный Страхователем на указанной в договоре страхования территории, на которой осуществляется использование (приобретение, потребление, заказ, хранение или транспортировка) товаров (продукции) Страхователя. <p>Страховым случаем является совершившееся событие, указанное в п.3.1. Правил страхования и предусмотренное договором страхования, с наступлением которого возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату, обусловленное:</p> <ul style="list-style-type: none"> а) приобретением товара (продукции) ненадлежащего качества (конструктивные, производственные, рецептурные или иные недостатки); б) невозможностью использования приобретенного товара (продукции) по назначению; в) не предоставлением Потребителю необходимой и достоверной информации о товаре. <p>Ответственность Страховщика не распространяется на требования, указанные в п.3.3 Правил страхования.</p>	
ОБЩАЯ СТРАХОВАЯ СУММА	3 000 000 рублей Лимит ответственности на один страховой случай устанавливается в размере 300 000 рублей. Лимит ответственности на судебные издержки устанавливается в размере 50 000 рублей.	
ФРАНШИЗА	Установлена безусловная франшиза 10 000 рублей в отношении имущества третьих лиц	
ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ	Российская Федерация	
СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ	30 000 рублей. Уплачивается единовременно безналичным платежом на расчетный счет Представителя Страховщика ООО СБ «АСПЕКТ» (ИНН 7703567830).	
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ	с 00.00 часов 21 июня 2020 г. до 23.59 часов 20 июня 2021 г. Договор (Полис) вступает в силу в 00 часов 00 минут третьего дня, следующего за днем уплаты страховой премии (поступления денежных средств на расчетный счет Представителя Страховщика). В случае неуплаты/несвоевременной уплаты страховой премии Полис в силу не вступает и никакая ответственность сторон не наступает.	
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ	<p>1. Вопросы, не урегулированные настоящим Полисом, разрешаются на основании положений Правил страхования и действующего законодательства Российской Федерации. Если какие-либо положения и/или условия Правил противоречат положениям и/или условиям настоящего Полиса, силу имеют и подлежат применению положения и/или условия настоящего Полиса.</p> <p>2. Страхователь вправе отказаться от настоящего Полиса в любое время при условии уведомления Страховщика в письменной форме за 10 (Десять) дней до даты досрочного прекращения настоящего Полиса. При этом уплаченная Страховщику страховая премия (общая сумма страховой премии) подлежит возврату Страхователю в размере, рассчитанном пропорционально сроку действия настоящего Полиса за вычетом расходов в размере 52% от страховой премии.</p>	
СТРАХОВЩИК:		<p>Уплата Страхователем страховой премии в полном объеме считается акцептом Полиса (оферты). Осуществляя акцепт, Страхователь подтверждает тем самым достоверность сведений, представленных им Страховщику при заключении Договора и определенных в Полисе; ознакомление и согласие Страхователя с условиями Договора, изложенными в Полисе и Правилах страхования, получение Страхователем экземпляра Правил страхования.</p> <p>Во всем, что прямо или косвенно вытекает из взаимоотношений сторон по Полису, но не нашло своего отражения в нем, стороны руководствуются Правилами страхования. Условия страхования, изложенные в Правилах страхования и неоговоренные в Полисе, применяются сторонами в полном объеме. Положения Полиса имеют преимущественную силу (приоритет) над положениями Правил страхования. Стороны соглашаются признать настоящий договор, содержащий факсимильное воспроизведение оттиска печати Страховщика, оформленным надлежащим образом.</p>
 <p>На основании доверенности № 237/20 от 23.03.2020</p> <p>Исполнитель: Воробьева Анастасия г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 26, стр. 1 (95) 926-67-20 доб.125 av@sbaspect.ru</p> <p>А.Ф. Волков/</p>		